

Päätösten vaikutusten ennakoarviointi

Kaupunginhallitus 01.10.2024 § 289
978/00.01.03/2024

Valmistelija: hyvinvointikoordinaattori Heidi Suominen, hallintojohtaja Suvi Posio, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

Kunnissa tehtävät päätökset ovat usein mittavia ja laajoja, ja ne vaikuttavat merkittävästi kuntalaisiin ja kunnan talouteen. Mukaan päätöksentekoon tarvitaan useita erilaisia päätösvaihtoehtoja, joista päättäjät voivat valita kuntalaisten näkökulmasta parhaan. Vaikutusten ennakoarvioinnilla tarkoitetaan päätösesitysten vaikutusten arviointia etukäteen. Ennakoarviointi on osa päätösten huolellista valmistelua ja perustelua.

Päätösten vaikutusten ennakoarviointi on kirjattu eri näkökulmien osalta useampaan eri lakiin kuntien tehtäväksi. Esimerkiksi ympäristövaikutusten sekä asukkaiden hyvinvointiin ja terveyteen kohdistuvien päätösten arviointi ovat kunnille lakisääteisiä. Näiden lakisääteisten velvoitteiden toteutumisen tueksi Kuntaliitto ja eri kunnat ovat kehittäneet omia vaikutusten ennakoarviointi -menetelmiään (EVA). Mallit on tarkoitettu johtamisen apuvälineeksi. Vaikutusten ennakoarviointia varten on saatavilla myös sähköinen työväline hyvinvointikertomus.fi, jota on mahdollista hyödyntää ennakkovaikutusten arvioinnin laadinnassa ja suunnittelussa.

Kuntaliiton suositusten ja muiden verrokkikuntien käytäntöjen pohjalta on laadittu Raision kaupungin EVA-malli, joka on kuvattu liitteessä. EVA-malli on hyväksytty johtoryhmässä ja kaupungin viranhaltijoita ja asiantuntijoita on erikseen koulutettu hyvinvointikertomus.fi -työvälineen käyttöön syksyllä 2023.

Raision kaupungin EVA-mallissa on kuvattu EVA-prosessin eteneminen ja suositus siitä, missä tilanteissa EVA tehdään. Lisäksi on kuvattu erityyppisiä asioita varten erikseen ns. laaja ja suppea EVA sekä vaihtoehtoja sidosryhmien osallistamiseen.

Kuntien terveydenedistämistyön etenemistä seurataan mm. TEAviisarin raportoinnin perusteella ja TEAviisari vaikuttaa kuntien valtiosuuden ns. HYTE-kertoimeen. Yksi TEAviisariin raportoitava asia on tieto siitä, onko kunnassa otettu käyttöön EVA-malli.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Eero Vainio
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi liitteessä ja esityslistatekstissä kuvatun Raision kaupungin päätösten ennakkovaikutusten arviointimallin.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.